DIÁRIO OFICIAL Nº 32855 41Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2015

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR.
PORTARIA N° 832/15, de 20 de março de 2015.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da Lei 8.666/93 e a
CLÁUSULA SÉTIMA, relativo ao contrato nº 06/2015-UEPA e
ainda solicitação nos autos dos E- Protocolo nº 2015/115451,
de 18.03.2015;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora NANCY SILVA DA SILVA, Id.
Funcional nº 57202626/1, para o cargo de Fiscal do Contrato nº
06/2015-UEPA, fi rmados entre UNIVERSIDADE DO ESTADO DO
PARÁ - UEPA e o Sr. RAIMUNDO PASSOS RODRIGUES.
Art. 2º - O objeto do referido contrato é a locação de um imóvel
localizado na Travessa Angustura, 2218, entre Marques e
Herval e Visconde de Inhauma, para atender as necessidades
de armazenamento de materiais permanentes pertencentes
à Universidade do Estado do Pará, até que se complete a
adequação do novo espaço que atenderá a área do almoxarifado
e outros. O prazo de vigência do contrato é de 05 (cinco) meses,
contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado
mediante Termo Aditivo, pelo prazo permitido em lei, conforme
disposto na CLAUSULA SEGUNDA do contrato.
Art. 3º - O fi scal será responsável por acompanhar e fi scalizar
o fi el cumprimento do contrato, bem como comunicar as
irregularidades eventualmente constatadas.
Art. 4º - É dever do fi scal elaborar relatório de execução do
serviço. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do
contrato.
Art. 5º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades
previstas na lei 8.666/93 e 5.810/94.
Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor a partir do início da
vigência do contrato.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 810385

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015/43445
CONTRATO Nº 06/2015 - UEPA e o SR. RAIMUNDO PASSOS
RODRIGUES
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DA VIGÊNGIA: 19/08/2014
LEIA-SE:
TÉRMINO DA VIGÊNGIA: 19/08/2015
Publicado no doe de 24/03/2015
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 809431

Protocolo 810321

ERRATA DE ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 04142/ 2009 - Nº 2014/579987
CONTRATO Nº 008/2010 - UEPA e a EMPRESA UNIMED DE
BELÉM COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO
ONDE SE LÊ:
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do prazo de vigência, para
contratação de pessoa jurídica especializada na operação de
plano de Assistência de Saúde, com cobertura regional e/ ou
nacional, para atendimento médico-hospitalar a servidores
ativos e inativos da Universidade do Estado do Pará e seus
dependentes, mediante contratação coletiva por adesão e regime
contributivo, por mais 12 (doze) meses.
LEIA-SE:
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do prazo de vigência, para
contra tação de pessoa jurídica especializada na operação de
plano de Assistência de Saúde, com cobertura regional e/ ou
nacional, para atendimento médico-hospitalar a servidores
ativos e inativos da Universidade do Estado do Pará e seus
dependentes, mediante contratação coletiva por adesão e
regime contributivo, por mais 12 (doze) meses e, ainda, inclusão
de parágrafo na Cláusula Oitava (Obrigações da Contratada), do
instrumento contratual original.
Publicado no doe de 02/03/2015
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 800361

Protocolo 810323

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°886/2015, DE 25 DE MARÇODE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO

Nome: CHRISTIAN DE MELLO VIEIRA
Matrícula Funcional: 55590118/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 3.000,00
339036 - R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°887/2015, DE 25 DE MARÇO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: ALDECI FERREIRA COSTA
Matrícula Funcional: 57216020/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.500,00
339036 - R$ 1.300,00
339039 - R$    200,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°888/2015, DE 25 DE MARÇO DE 2015.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: RONILSON FREITAS DE SOUZA
Matrícula Funcional: 57195955/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 7420112 364 1330 4996
Fonte: 0102
339030 - R$ 2.000,00
339036 - R$ 2 .000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo 810408

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N° 860/15 DE 24 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: participar de reunião com o Reitor desta IES.
ORIGEM: BARCARENA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: KLEBSON DANIEL SODRE DO ROSARIO
CARGO: COORDENADOR DECAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO -
BARCARENA
ID. FUNCIONAL: 54192358-2
DATA INICIO: 17.03.2015
DATA TÉRMINO: 18.03.2015
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)
PORTARIA N° 861/15 DE 24 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SANTAREM-PA
NOME DO SERVIDOR: ELIETE DE JESUS BARARUA SOLANO
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
ID. FUNCIONAL: 57193235-1
DATA INICIO: 12.04.2015
DATA TÉRMINO: 19.04.2015
QUANTIDADE: 7 e ½ (sete e meia)
PORTARIA N° 862/15 DE 24 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar seminários pelo PARFOR.
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
NOME DO SERVIDOR: SAMUEL PEREIRA CAMPOS
CARGO: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO -
São Miguel do Guiamá

ID. FUNCIONAL: 57193264-1
DATA INICIO: 12.02.2015
DATA TÉRMINO: 15.02.2015
QUANTIDADE: 3 e ½ (três e meia)
PORTARIA N° 863/15 DE 24 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: realizar visita técnica à Biblioteca do Campus.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: RITA DE CASSIA VIANA DEALMEIDA
CARGO: DIRETORA DE BIBLIOTECA CENTRAL
ID. FUNCIONAL: 57200902-1
DATA INICIO: 04.03.2015
DATA TÉRMINO: 04.03.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)
PORTARIA N° 864/15 DE 24 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: representar o Reitor desta IES, em cerimonia de
outorga de grau pelo PARFOR.
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PACAJA-PA
NOME DO SERVIDOR: MESSIAS FURTADO DA SILVA
CARGO: TECNICO B
ID. FUNCIONAL: 5719739-2
DATA INICIO: 18.03.2015
DATA TÉRMINO: 20.03.2015
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia)
PORTARIA N° 865/15 DE 24 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: participar de reunião com lideranças indígenas
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: TUCURUI-PA
NOME DO SERVIDOR: JOELMA CRISTINA PARENTE MONTEIRO
ALENCAR
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
ID. FUNCIONAL: 3240193-3
DATA INICIO: 26.03.2015
DATA TÉRMINO: 27.03.2015
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)
PORTARIA N° 866/15 DE 24 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR.
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
DESTINO: ORIXIMINÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: ELIANA RUTH SILVA SOUSA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 57233041-1
DATA INICIO: 07.04.2015
DATA TÉRMINO: 16.04.2015
QUANTIDADE: 9 e ½ (nove e meia)
PORTARIA N° 867/15 DE 24 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina no Campus de Castanhal
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CASTANHAL-PA
NOME DO SERVIDOR: MANOEL REINALDO ELIAS FILHO
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 55586857-2
DATA INICIO: 06.05.2015
DATA TÉRMINO: 22.05.2015
QUANTIDADE: 6 e ½ (seis e meia)
PORTARIA N° 871/15 DE 25 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: representar o Reitor desta IES, em cerimonia de
outorga de grau pelo PARFOR.
ORIGEM: MOJU-PA
DESTINO: ABAETETUBA-PA
NOME DO SERVIDOR: TIAGO LUIS COELHO VAZ SILVA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
ID. FUNCIONAL: 57209313-1
DATA INICIO: 11.03.2015
DATA TÉRMINO: 11.03.2015
QUANTIDADE: ½ (meia)
PORTARIA N° 872/15 DE 25 DE MARÇO DE 2015
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de
24.01.1994
OBJETIVO: representar a UEPA em Conferencia em Cuiabá - MT.
ORIGEM: BELEM-PA
DESTINO: CUIABÁ-PA
NOME DO SERVIDOR: LUZIA JUCA
CARGO: COORDENADOR DE RELAÇOES INTERNACIONAIS
ID. FUNCIONAL: 57234903-2
DATA INICIO: 24.04.2015
DATA TÉRMINO: 30.04.2015
QUANTIDADE: 6 e ½ (seis e meia)